
UCHWAŁA NR LII/656/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla  Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Don. z 2013 r., poz. 3027, 
poz. 3028) oraz § 9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. 
w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla 
Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Don. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Zygfrydowi Piątek.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 32BE000C-83D0-42DF-9235-D9C0BB7E742C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Zygfryd Hugon Piątek po ukończeniu w roku 1951 Liceum Ogólnokształcącego w Chorzowie podjął
studia na wydziale górniczym Politechniki Śląskiej. W 1955 r. przyjechał do Wałbrzycha, gdzie rozpoczął
pracę w kopalni „Victoria" na stanowisku sztygara zmianowego. Następnie obejmował kolejne stanowiska
w hierarchii górniczej - był kierownikiem robót górniczych pól ”Barbara" i „Witold", później głównym
inżynierem górniczym i naczelnym inżynierem oraz zastępcą dyrektora ds. technicznych kopalni Victoria.
Następnie pracował w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Wałbrzychu, gdzie pełnił funkcję wicedyrektora.
Na początku lat 80. XX wieku był członkiem Zespołu Komitetu Górnictwa PAN do Spraw Zwalczania
Wyrzutów Gazów i Skał.

Pan Zygfryd Piątek każdą wolną chwilę poświęcał na pracę naukową i badawczą, której trwałe efekty
są wykorzystywane przez współczesnych historyków, badaczy i inżynierów do dziś. Wspólnie z żoną, Panią
dr inż. Eufrozyną Piątek, badał rozwój dolnośląskiego górnictwa kruszcowego w rejonie Wałbrzycha, Gór
Sowich i na Pogórzu Kaczawskim. Był wieloletnim, aktywnym członkiem Stowarzyszenia Inżynierów
i Techników Górnictwa. Przez 11 lat sprawował funkcję rzeczoznawcy Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w zakresie zabytków techniki. Pozostawił po sobie ponad 60 prac naukowych opublikowanych
w kilku językach, które ukazały się poza granicami kraju, m.in. w Czechach, Francji i Niemczech.

Wspólnie z żoną był inicjatorem zorganizowania w Wałbrzychu na bazie unikatowego zespołu budynków
poprzemysłowych kopalni „Thorez” szybu "Julia" - Muzeum Przemysłu i Techniki, które po raz pierwszy
otwarte zostało 25 września 1997 roku.

Był laureatem wielu prestiżowych nagród zawodowych, w tym m.in. w 1973 roku nagrody Ministra
Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki za udział w pracy pt. „Zmechanizowana ścianowa obudowa
wisząca SOW-1", w roku 1989 nagrody Ministerstwa Przemysłu za udział w opracowaniu
"Specjalistycznych metod i technologii udostępniania stromo zalegających pokładów węgla zagrożonych
wyrzutami gazów i skał".

Bez Jego wielkiego zaangażowania w sprawy związane z górnictwem i ochroną dziedzictwa
kulturowego tradycji górniczych, wiedza o historii naszego miasta byłaby zdecydowanie uboższa.

Pan Zygfryd Piątek zmarł 10 października 2005 roku, został pochowany we Wrocławiu.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 32BE000C-83D0-42DF-9235-D9C0BB7E742C. Podpisany Strona 1




